
CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

BOLETIM
INFORMATIVO

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO ANO 20 - Nº 757 -  25 DE AGOSTO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA 

MESA DIRETORA
PRESIDENTE: Josinei de Souza Lopes
VICE-PRESIDENTE: Jean Carlos Bastos Cardoso
1º SECRETÁRIO: Marlon Pereira da Rocha
2º SECRETÁRIO: Alexandre Medeiros do Nascimento

DEMAIS VEREADORES
Alex Rodrigues Gonçalves
Cláudio Vicente Vilar
Halter Pitter dos Santos da Silva
Augusto Márcio Ramos de Souza
Rosalvo de Vasconcellos Domingos

ÓRGÃO RESPONSÁVEL
Secretaria de Comunicação

SECRETÁRIO:
Richard Équel Crespo Bragança

PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO EXPEDIENTE



PORTARIA
PORTARIA Nº 1.352 DE 25 DE AGOSTO DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância 
com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
ALTERAR a portaria nº 1.096 de 20 de Abril de 2021, considerando as substi-
tuições dos membros do Conselho Municipal dos Direitos das Pessoas com 
Deficiência – COMPED. 
DESIGNAR os representantes governamentais em substituição da Secreta-
ria Municipal de Esporte e Lazer e Representante ou Entidade Associação 
TEAMA que irão compor paritariamente, o Conselho Municipal dos Direitos 
das Pessoas com Deficiência – COMPED, para dar continuidade ao Biênio 
2019/2021, em conformidade com a Lei nº 1123 de 11 de junho de 2019. 
CONSELHEIROS GOVERNAMENTAL

Secretaria Municipal de Assistência Social - SMASDH
Titular: Luciana Carolino.
Suplente: Joice Silva da Costa.

Secretaria Municipal de Educação - SME
Titular: Sônia Moreira Araújo Paes.
Suplente: Nádia Dantas Lourenzo de Souza.

Secretaria Municipal de Saúde - SMS
Titular: Elaine Siqueira Souza Ferreira.
Suplente: Jéssica Siqueira Pires Nascimento.

Secretaria Municipal de Indústria Comércio e Desenvolvimento Econômico - SMICDE
Titular: Josimar Borges dos Santos.
Suplente: Fernando Veloso da Silva Júnior.

Secretaria Municipal de Cultura - SMC 
Titular: Aldenise Conceição Souza.
Suplente: Edmar de Oliveira Freire.

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer – SEMEL
Titular: Júlio Cesar Vivas Carvalho.
Suplente: Douglas Ulrich de Oliveira

Secretaria de Urbanismo
Titular: Elizabeth de Souza Egito.
Suplente: Dora Nathália de Oliveira Mesquita Teixeira.

CONSELHEIROS DA SOCIEDADE CIVIL

Representante ou Entidade de Deficientes Visuais
Suplente: Gécica Berude Chaves

Representante ou Entidade de Deficientes Mentais Pestallozy
Titular: Maria José Portela de Mello
Suplente: Carmem Lúcia Dias do Nascimento das Dores

Representante ou Entidade de Síndrome de Down
Suplente: Carmem Fernandes de Oliveira Barros

Representante ou Entidade de Doenças Raras
Suplente: Sandra Maria Cândido

Representante ou Entidade de Deficientes Auditivos
Titular: Mariana da Costa Santos

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

Representante ou Entidade Associação TEAMA
Titular: Cláudia Alcântara de Andrade Muniz

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efei-
tos a partir de 25 de agosto de 2021.

Guapimirim, 25 de agosto de 2021.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

NOTA PÚBLICA

2 BIO Nº 757 - GUAPIMIRIM 25 de Agosto de 2021CIDADE DE



CIDADE DE

BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIMwww.guapimirim.rj.gov.br

2021

Assinatura digital


		2021-08-25T16:41:50-0300
	MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ:13478151716




